
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
Oddělení organizační 

 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: olga.hondlova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  4/4 

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

Na základě Vaší žádosti č.j.: 2021/002 uvádíme: 
1. Olomoucký kraj deklaroval, že zcela zpřístupní rozklikávací rozpočet až na úroveň jednotlivých 

faktur. Podle našich informací je toto možné nyní i na MěÚ Jeseník. Kdy s tím začne i váš úřad? 

Povinnost zveřejňování závazků subjekty veřejné správy je v obecné podobě upravena zákonem 
č. 540/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění.  Veškeré další zveřejňování nad rámec 
povinností stanovených tímto zákonem, kdy hranice pro zveřejnění závazku činí 50.000,- Kč, je věcí 
rozhodnutí každého subjektu. Město Jeseník již od listopadu 2016 zveřejňuje v registru smluv na 
základě směrnice rady města veškeré smlouvy i objednávky v hodnotě nad 10.000,- Kč a toto opatření 
ve spojení s klikacím rozpočtem města v podobě, jaká je nyní uveřejněna na stránkách města, považuje 
za dostačující. 

 

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

Na základě Vaší žádosti č.j.: 2021/003 uvádíme: 
1. Jaký je rozpočet stěhování MP Jeseník z Dukelské do Alkronu? 

2. Ke stěhování MP Jeseník vedly politické nebo ekonomické důvody? 

3. Jak dlouho a kým je využíván byt nad úřadovnou MP Jeseník? 

4. Co bude s uvolněnými prostory po odstěhování MP Jeseník z Dukelské ulice? 

 

1. Náklady na přesun MP na nové pracoviště činily 566 628,06 Kč. 

2. Důvody ke stěhování MP byly tyto: zvýšení pocitu bezpečí občanů v centru města, bezbariérový 

přístup, dostupné prostředí pro občany, zřízení moderního pracoviště pro strážníky 

s odpovídajícími provozními a hygienickými parametry – např. budova na Dukelské ulici 

nedisponovala hygienickým zázemím pro muže a ženy zvlášť, zatímco prostor v Alkronu tuto 

možnost nabízel bez nutnosti jakékoli investice atp. Dalším důvodem byla možnost jiného 

využití budovy na Dukelské ulici – viz odpovědi níže. 

3. Nad úřadovnou MP na Dukelské ulici se nachází 2 byty. Oba jsou využívány nájemci – fyzickými 

osobami. Jeden z nich je obydlen stejným nájemcem od roku 2005 na dobu neurčitou, druhý byt 

je obsazen nájemcem od 1.6.2021 na dobu určitou, předchozí nájemce zde bydlel do 30.11.2020, 

v mezidobí byly provedeny nutné opravy. Byty jsou obsazovány v souladu s Pravidly pro výběr 

nájemců městských bytů v Jeseníku, která jsou účinná od listopadu 2019. 

4. Pro budovu č.p. 718 na Dukelské ulici je plánováno budoucí komplexní využití občany seniorské 

věkové kategorie. Je zvažování vybudování komunitních bytů nebo bytů s pečovatelskou 

službou. Rovněž se počítá s rozvojem potenciálu přilehlé zahrady, která městskou policií nebyla 

využívána vůbec. V současné době probíhá vyhodnocování potřebnosti jednotlivých možností 

s ohledem na maximální možný přínos, finanční náklady, možnosti získání dotační podpory atp. 


